кримські татари; значною була кількість євреїв, німців та ін.24

Починаючи з лютого 1918 року, на зовнішньополітичній арені керівники Української
Народної Республіки і її нового уряду – Ради Народних Міністрів змінили позицію щодо
кримського питання. На підставі підписаного 27 січня (9 лютого) 1918 року у Бересті-
Литовському мирного договору з країнами Четверного союзу українські дипломати під час
переговорів з російською стороною сподівалися вирішити кримське питання на свою користь.